Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600261

261

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 349/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada: E.G.M.
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 07.911.640/0001-00. Modalidade: Concorrência
nº.: 003/2021CO, Art. 23, I, "c", da Lei Federal 8.666/93 Processo Administrativo:
367/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma
da Escola Municipal Emiliana Nogueira Pita, Povoado de Caldeiras, no Município de
Caetité-BA., pelo critério de "Indireta - Empreitada, por menor preço global por obra
licitada". Órgão: 01 / Secretaria: 05; Dotação: 12.361.005.1.001; Elemento: 4.4.90.51.00;
Fontes: 01, 15; 19; 22. Valor global: R$: 248.141,08 (duzentos e quarenta e oito mil, cento
e quarenta e um reais e oito centavos). Vigência: 28 de abril de 2022. Data da assinatura:
29 de novembro de 2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 350/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada: N3J
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 40.399.401/0001-80. Modalidade: Concorrência nº.:
003/2021CO, Art. 23, I, "c", da Lei Federal 8.666/93 Processo Administrativo: 367/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma da Escola
Municipal 25 de dezembro, Povoado de Caldeiras, no Município de Caetité-BA., pelo
critério de "Indireta - Empreitada, por menor preço global por obra licitada". Órgão: 01 /
Secretaria: 05; Dotação: 12.361.005.1.001; Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes: 01, 15; 19; 22.
Valor global: R$: 199.048,60 (cento e noventa e nove mil e quarenta e oito reais e
sessenta centavos). Vigência: 28 de abril de 2022. Data da assinatura: 29 de novembro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/21
PA 216/21. Dia 17/12/21 ás 9h30. N° da Licitação: 912220. Objeto: aquisição de

veículos 0 km.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/21

PA 217/21. Dia 17/12/21 ás 14h30m. N° da Licitação: 912228. Objeto: aquisição
mobiliários escolar. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Informações/Demais atos:
ipmbrasil.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/21

Menor valor global. Objeto: aquisição de kit de videomonitoramento com
instalação e configuração física e lógica. Dia 17/12/21 às 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br.

Cafarnaum/Ba, 3 de dezembro de 2021.
GABRIEL IZIDIO BOMFIN ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a errata da matéria publicada no dia 11/12/2019 no Diário Oficial da
União - DOU, ISSN 1677-7069, nº 239, pagina nº 178, onde se lê: Extrato de Contrato nº
447/2019,Leia-se: Extrato do Contrato 477/2019

Camaçari, 3 de Dezembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0523/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

14h00min do dia 16/12/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93. Objeto é a contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços,
para o eventual fornecimento de pneus novos, câmaras e afins, para a manutenção dos
veículos e máquinas pesadas, pertencente a frota municipal, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações",
www.doem.org.br/campoformoso e ou o endereço acima citado. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 13h30min, pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - BA, 3 de dezembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0514/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

08h30min do dia 16/12/21, na salde onde funciona o Setor de Licitações, realizará a
licitação acima citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e
usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação de empresa
objetivando a eventual prestação de serviços funerários para o fornecimento de urnas
mortuárias e translado, para acolhimento das necessidades das pessoas carentes do
município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço global. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações", www.doem.org.br/campoformoso ou
https://emunicipio.com.br/pmcf/transparencia/transparencia_municipa l.php . Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de
expediente das 08h00min às 13h30min, pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - BA, 3 de dezembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, HOMOLO G A
o parecer da Comissão Permanente de Licitação, CONCORRÊNCIA N.º 007/2021, que tem como
objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO, NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, ALFREDO DA SILVA SERRA (SEDE), EDITH
DIAS DOS SANTOS, EGBERTO DE CARVALHO FERREIRA E JULIETA VIANA, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA, cujo certame teve como vencedora a empresa: ETHAN
SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, pelo seguinte valor global R$ 2.097.841,69 (dois
milhões, noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos).
Data da Homologação: 03/12/2021.

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades da Sec. de
Educação. Sessão: 16/12/2021 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial
do Município. Informações: e-mail licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/BA, 3 de dezembro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO CR Nº 6/2021

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, homologa o
resultado CREDENCIAMENTO CR 006/2021, cujo objeto é Credenciamento para Contratação
de pessoas jurídicas preferencialmente (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) para
prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de
Capim Grosso- BA. Empresa Credenciada: ISRAEL ARAÚJO ROSA. R$73.920,00; JASLEI
ANDERSON TRINDADE DA SILVA, R$ 63.800,000.

Em 3 de novembro de 2021

CREDENCIAMENTO CR Nº 6/2021

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, homologa o
resultado CREDENCIAMENTO CR 006/2021, cujo objeto é Credenciamento para Contratação
de pessoas jurídicas preferencialmente (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) para
prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de
Capim Grosso- BA. Empresa Credenciada: JOANA CLÉLIA PINTO SILVA. R$82.720,00.

Em 8 de novembro de 2021
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

A PMCG - BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021,
DIA 17/12/21 ÀS 09H30M, OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO DE VIBRATÓRIO CHAPA/CHAPA E
CARROCERIA BASCULANTE, (LOTE 03 DESERTO E LOTE 04 FRACASSADO DO PE032/21) EDITAL SITE:
H T T P : / / W W W . AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O / # D I A R I O - O F I C I A L.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas, torna público que
realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021, Menor Preço por Lote, que tem por objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de um veículo pequeno e
de um caminhão para atender as necessidades da secretaria municipal de educação,
conforme especificações do Edita. Data e hora da disputa: às 09h00min (Horário de
Brasília) do dia 16/12/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações, edital e demais
atos através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com e puvlicação no Diário Oficial do
Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/ DiarioOficial

ZILDI SANTOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 025/2021. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de móveis para atender as necessidades da Secretaria de
Educação. Tipo Menor Preço Global. em acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em 17.12.2021 às
09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

Conceição da Feira - BA, 3 de novembro de 2021
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 139/2021 - Pregão Eletrônico 016/2019/FNDE/MEC - OBJETO: Aquisição de um
Caminhão Frigorifico para o Município de Cristópolis-Ba - CONTRATADO: DE NIGRIS
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 61.591.459/0001-00, com o
valor global de 263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e dois reais) -
PRAZO: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2021

P.A. n° 222/2021, Pregão Eletrônico n° 075/2021, objeto: Contratação de empresa
por meio de Sistema de Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes conforme as emendas - 11.485.8660000 / 1140-05/ 1140-13, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde de Curaçá-BA. Empresa Ganhadora: L. PASSOS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n° 13.320.594/0001-60. Fundamentação: Lei 14.133/21.
Homologado dia 1º de dezembro de 2021.

Curaçá-BA, 1º de dezembro de 2021
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

Inexigibilidade 008/2021, P.A. 231/2021, cujo objeto: Credenciamento de
empresa especializada no gerenciamento de frota visando abastecimento de veículos em
ampla rede credenciada de postos de combustível, bem como manutenção preventiva e
corretiva incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retífica de motores,
alinhamento de direção, balanceamento de rodas, troca de óleo para motor, troca de filtro

		2021-12-06T09:09:54-0300